Redactorul
(fiarului „Petit Dauphinois“, dl Perreal, care a
fost unul din martori, a declarat, că faţă cu
purtarea laşă a şefului seu pe teren, crede
de datoria sa de om onest sé se retragă dela
acel (fiar.

*

Bibliografie. „Scóla şi Familia.'1 Foaie
pentru părinţi şi învăţători. Ese de doué-ori pe
lună. Redactori: loan P o p e a şi Andreiu B â r s a n u.
Braşov, 1/13 Iulie 1887. Anul II. Nr. 7 Sumar:
Arta de a ajunge bătrâneţe adunci şi fericite
(după feluriţi scriitori), de loan Popea. — Care
pedepse pot fi întrebuinţate în şcoala poporală, şi
cum se se aplice aceste pedepse? — Proprietatea.
Un exemplu practic din „Economia naţională“
după Maurice Block. — Bibliografie.